
 

 

 

Tas ir tulkojums. Ja Jums rodas ar tulkojumu saistīti jautājumi, lūdzu, vērsieties pie: technischeuebersetzungen@volkswagen.de. 
 
© Volkswagen Aktiengesellschaft                                                                                                                                                                                    Seite 1 von 4 

Paziņojums par datu aizsardzību saistībā ar datu 
apstrādi braucienu ietvaros, kas tiek veikti izpētes, 
attīstības un testēšanas nolūkos 
 

A. Atbildīgā persona 
Ar šo paziņojumu par datu aizsardzību mēs Jūs informējam par personas datu apstrādi un par Jūsu kā datu 
subjekta tiesībām saistībā ar braucieniem, kurus izpētes, attīstības un testēšanas nolūkos veic uzņēmums 
“Volkswagen AG”, Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg, reģistrēts Braunšveigas tiesas komercreģistrā ar Nr. 
HRB 100484 (“Volkswagen AG”). 

 
B. Jūsu personas datu iegūšana, apstrāde un izmantošana 

1. Pamatprincipi 

Automašīnu, funkciju, sistēmu un citu pakalpojumu izpētē, (tālāk-) attīstībā un testēšanā ir nepieciešams 
izmantot testa automašīnas reālos vides un satiksmes apstākļos un dinamiski mainīgās braukšanas situācijās. 

Testa braucieni tiek veikti ar speciāli marķētām “Volkswagen AG” testa automašīnām pa sabiedriskajiem ceļiem, 
kā arī privātās ražotņu, testa un citādās teritorijās. Šim nolūkam datu reģistrēšanai tiek izmantoti sensori, 
mērierīces un video mēraparāti. 

Šajā procesā Jūsu personas datu apstrāde notiek saistībā ar automašīnas apkārtnē reģistrēto datu apkopošanu 
un izvērtēšanu, tostarp uzņemto video un attēlu apkopošanu, apstrādi un saglabāšanu. 

Šī datu apstrāde potenciāli var skart personas, kas izpētes, attīstības un testēšanas nolūkos veikto braucienu 
laikā atrodas marķēto automašīnu tuvumā.  

Izšķirošu situāciju atpazīšana un tai sekojoša sistēmu un funkciju izmēģināšana ir svarīgas to pastāvīgai 
tālākattīstībai. 

Pamatojoties uz iegūtajām atziņām, tiek uzlabots komforts un lietošanas pieredze, kā arī produktu, automašīnu 
un satiksmes drošība, lai tādējādi novērstu satiksmes negadījumus nākotnē. 

Izpētes, attīstības un testēšanas vai tam sekojošās datu apstrādes nolūkos cilvēki, automašīnas un citi objekti 
tiek uztverti tikai kā “objekti” satiksmes situācijas un apkārtējās vides kontekstā, piemēram, kā “gājējs 
brauktuves labajā malā”.  

“Volkswagen AG” datu ierakstos nevienā brīdī neidentificē atsevišķas personas.  

 

2. Attiecīgās datu kategorijas un apstrādes mērķi 

Izpētes, (tālāk-)attīstības un testēšanas nolūkos un automašīnu, funkciju, sistēmu un citu pakalpojumu 
nodrošināšanai (piemēram, testa braucienu, lietojamības testu un testa dalībnieku izpētes ietvaros) atkarībā no 
pielietojuma tiek iegūti un apstrādāti arī šādi personu dati: 

• attēli un video ieraksti ar citiem satiksmes dalībniekiem (transportlīdzekļiem un personām), 

• transportlīdzekļu reģistrācijas numura zīmes un uzraksti, 



 

Paziņojums par datu aizsardzību saistībā ar datu apstrādi braucienu ietvaros, kas tiek veikti izpētes, attīstības un 

testēšanas nolūkos 

 

Tas ir tulkojums. Ja Jums rodas ar tulkojumu saistīti jautājumi, lūdzu, vērsieties pie: technischeuebersetzungen@volkswagen.de. 
 
© Volkswagen Aktiengesellschaft                                                                                                                                                                                    Seite 2 von 4                                                                                                                                                                  

• uzraksti pie veikaliem un ceļa zīmēm un cita informācija tiešā testa automašīnu tuvumā, ko var 
uztvert iekšējie un ārējie sensori (piemēram, video un attēlu dati). 

 

3. Saņēmēji  

Uzņēmumā “Volkswagen AG” piekļuve Jūsu personas datiem ir tikai tām personām, kurām tie ir nepieciešami 
iepriekš B daļas 2. punktā minētajiem mērķiem.  

Ja “Volkswagen AG” minētos personu datus kopīgo ar pakalpojumu sniedzējiem un/vai citām trešajām 
personām (piemēram, sadarbības partneriem), tas notiek, ievērojot piemērojamo datu aizsardzības 
likumdošanu. Attiecībās ar pakalpojumu sniedzējiem tas notiek uz atbilstošu datu apstrādes līgumu bāzes 
saskaņā ar VDAR 28. pantu.  

“Volkswagen AG” izmantotie pakalpojumu sniedzēji (t. s. datu apstrādātāji), kuri saņem personu datus, ir: 

• VW koncerna uzņēmumi, kuri sniedz pakalpojumus (piemēram, attīstības pakalpojumus) 
uzņēmumam “Volkswagen AG”; 

• attīstības pakalpojumu sniedzēji ārpus VW koncerna; 

• drošības palīgsistēmu komponentu piegādātāji; 

• viesošanas (Hosting) pakalpojumu sniedzēji; 

• IT pakalpojumu sniedzēji. 

Šie uzņēmumi ir iesaistīti produktu attīstībā un testu izvērtēšanā.  
Papildu informāciju par datu saņēmējiem konkrētajos braucienos Jūs pēc pieprasījuma varat saņemt no 
“Volkswagen AG”.  

Šim nolūkam, lūdzu, izmantojiet zemāk norādīto kontaktinformāciju. 

“Volkswagen AG” Jūsu personas datus atbilstoši mērķim var nosūtīt arī saņēmējiem, kuri atrodas ārpus ES/EEK. 
Lūdzu, ņemiet vērā, ka ne visās trešajās valstīs pastāv tāds datu aizsardzības līmenis, kādu paredz Eiropas 
Komisija, respektīvi, kas līdzinātos ES pieņemtajam datu aizsardzības līmenim. 

Lai nodrošinātu pienācīgu Jūsu personas datu aizsardzības līmeni, “Volkswagen AG” ar šiem saņēmējiem 
noslēdz līgumus, kuros ietvertas ES standartklauzulas, ja attiecībā uz konkrēto trešo valsti nav ES Komisijas 
lēmuma par aizsardzības līmeņa pietiekamību vai ja datu nosūtīšana nav pieļaujama saskaņā ar citiem tiesību 
aktiem. 

Turklāt – ja to paredz piemērojamie datu aizsardzības likumi – tiek veikti papildu aizsardzības pasākumi 
(piemēram, šifrēšana un papildu līguma noteikumi), lai nodrošinātu pienācīgu Jūsu personas datu aizsardzības 
līmeni. 

Piemērojamās ES līguma standartklauzulas ES valstu valodās Jūs varat lejupielādēt no vietnes Līguma 
standartklauzulas datu pārziņiem un apstrādātājiem ES / EEK / ES komisijā (europa.eu). 

 

4. Datu apstrādes tiesiskais pamatojums 

Jūsu personas dati tiek iegūti, apstrādāti un pārsūtīti tikai atbilstoši mērķim un tikai tad, ja tam ir būtisks 
tiesiskais pamatojums. 

Iepriekš aprakstīto mērķu pamatā ir šāds tiesiskais pamatojums:  

Jūsu personas datu apstrāde notiek uz interešu līdzsvarošanas bāzes saskaņā ar VDAR 6. panta 1. punkta f 
apakšpunktu. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/lt/TXT/?uri=CELEX%3A32021D0914
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/lt/TXT/?uri=CELEX%3A32021D0914


 

Paziņojums par datu aizsardzību saistībā ar datu apstrādi braucienu ietvaros, kas tiek veikti izpētes, attīstības un 

testēšanas nolūkos 

 

Tas ir tulkojums. Ja Jums rodas ar tulkojumu saistīti jautājumi, lūdzu, vērsieties pie: technischeuebersetzungen@volkswagen.de. 
 
© Volkswagen Aktiengesellschaft                                                                                                                                                                                    Seite 3 von 4                                                                                                                                                                  

“Volkswagen AG” ir leģitīmas tiesības veikt Jūsu personas datu apstrādi izpētes, (tālāk-)attīstības, testēšanas 
nolūkos un automašīnu, funkciju, sistēmu un citu pakalpojumu nodrošināšanai, lai uzlabotu satiksmes drošību 
publiskajā ceļu satiksmē, kā arī uzlabotu lietošanas pieredzi.   

Informācija par Jūsu tiesībām, tostarp par tiesībām iebilst pret Jūsu personas datu apstrādi, atrodama šī 
paziņojuma par datu aizsardzību C daļā. 

 

5. Datu apstrādes ilgums un personas datu dzēšana 

Jūsu personas dati tiek apstrādāti tikai drošās datu bāzēs.  

Ja tas nav pretrunā ar īpašu tiesisko regulējumu, Jūsu personas dati tiek saglabāti tikai tik ilgi, cik tas 
nepieciešams apstrādes mērķiem. Pēc tam Jūsu personas dati tiek dzēsti vai anonimizēti. 

Jūsu datu ilgāka saglabāšana var būt nepieciešama kvalitātes nodrošināšanai un kļūdu novēršanai. Taču Jūsu 
personas dati tiek dzēsti, tiklīdz vairs nepastāv mērķis, kura dēļ mēs Jūsu personas datus ieguvām un 
apstrādājām. 

 

 

C. Jūsu tiesības 

Attiecībā pret “Volkswagen AG” Jūs jebkurā laikā bez maksas varat izmantot turpmāk minētās tiesības. 
Atbilstošo kontaktinformāciju savu tiesību izmantošanai Jūs atradīsit D daļā. 

Papildu informācija par datu subjekta tiesību izmantošanu: 

Šajā saistībā runa ir par VDAR 11. pantu “Apstrāde, kurai nav nepieciešama identifikācija”. Izņemot iegūtos 
video un attēlu datus, citi datu subjekta identificēšanai paredzēti dati netiek apstrādāti. 

Saistībā ar datu subjekta tiesību izmantošanu un īstenošanu – atkarībā no konkrētā gadījuma – bieži ir 
nepieciešama papildu informācija par datu subjektu, jo īpaši informācija par vietu un laiku, kad apstrāde varētu 
būt ietekmējusi datu subjektu (t. i., informācija par to, kad un kur konkrēti Jūs atradāties marķētās automašīnas 
tuvumā). Šī papildu informācija var būt nepieciešama, lai noteiktu, vai datu apstrāde vispār skar konkrēto 
personu, un lai patiešām varētu īstenot tālāk minētās tiesības, respektīvi, tiesības uz informāciju, tiesības uz 
dzēšanu utt. 

Tiesības uz informāciju: saskaņā ar VDAR 15. pantu Jums ir tiesības saņemt no mums informāciju par savu 
personas datu apstrādi. 

Tiesības uz labojumu veikšanu: ja pastāv VDAR 16. pantā minētie nosacījumi, Jums ir tiesības pieprasīt, lai tiktu 
laboti nepareizi vai nepilnīgi personas dati, kas glabājas pie mums. 

Tiesības uz dzēšanu: ja pastāv VDAR 17. pantā minētie nosacījumi, Jums ir tiesības pieprasīt Jūsu personas datu 
dzēšanu. Vēlāk savu personas datu dzēšanu Jūs varat pieprasīt, piemēram, tad, ja tie vairs nav nepieciešami 
mērķiem, kādiem tie tika iegūti. Turklāt datu dzēšanu Jūs varat pieprasīt, ja mēs Jūsu personas datu apstrādi 
veicam, pamatojoties uz Jūsu piekrišanu, bet Jūs šo piekrišanu atsaucat. 

Tiesības uz apstrādes ierobežošanu: ja pastāv VDAR 18. pantā minētie nosacījumi, Jums ir tiesības pieprasīt 
Jūsu personas datu apstrādes ierobežošanu. Šāds gadījums ir, piemēram, tad, ja Jūs apstrīdat savu personas 



 

Paziņojums par datu aizsardzību saistībā ar datu apstrādi braucienu ietvaros, kas tiek veikti izpētes, attīstības un 

testēšanas nolūkos 

 

Tas ir tulkojums. Ja Jums rodas ar tulkojumu saistīti jautājumi, lūdzu, vērsieties pie: technischeuebersetzungen@volkswagen.de. 
 
© Volkswagen Aktiengesellschaft                                                                                                                                                                                    Seite 4 von 4                                                                                                                                                                  

 

datu pareizību. Tādā gadījumā Jūs varat pieprasīt apstrādes ierobežošanu uz laiku, kamēr notiek personas datu 
pareizības pārbaude. 

 

Tiesības iebilst: šādos gadījumos jums ir tiesības iebilst pret savu personas datu apstrādi: 

• Ja apstrāde tiek veikta tiešās tirgvedības nolūkos (ieskaitot profilēšanu, ciktāl tā ir saistīta ar tiešo 
tirgvedību). 

• Ja apstrādes pamatā (ieskaitot profilēšanu) ir kāds no šiem tiesiskajiem pamatojumiem: 

o Apstrāde ir nepieciešama mērķa īstenošanai, kas ir sabiedrības interesēs, vai lai īstenotu 
mums kā pārzinim likumīgi piešķirtās oficiālās pilnvaras (VDAR 6. panta 1. punkta 
e) apakšpunkts). 

o Apstrāde ir nepieciešama mūsu vai trešās personas leģitīmo interešu ievērošanai (VDAR 
6. panta 1. punkta f) apakšpunkts). Šādu iebildumu gadījumā lūdzam Jūs mums paziņot 
iemeslus, kuru dēļ Jūs iebilstat pret datu apstrādi. Iebildumu gadījumā mēs Jūsu personas 
datus vairs neapstrādājam, ja vien datu apstrādi nevaram pamatot ar pārliecinoši leģitīmiem 
iemesliem, kas ir svarīgāki par jūsu interesēm, pamattiesībām un pamatbrīvībām, vai ja 
apstrāde kalpo tiesisko prasību izvirzīšanai, īstenošanai vai aizsardzībai. 

 

Tiesības iesniegt sūdzību: turklāt saskaņā ar VDAR 77. pantu Jums ir tiesības par mūsu veikto personas datu 
apstrādi sūdzēties uzraugošajā iestādē (piemēram, Lejassaksijas pavalsts datu aizsardzības inspektoram). 
 

 

D. Jūsu kontaktpersonas 

Kontaktpersonas Jūsu tiesību izmantošanai 

Kontaktpersonas Jūsu tiesību izmantošanai un papildu informāciju Jūs atradīsit tīmekļa vietnē 
https://datenschutz.volkswagen.de.  

Datu aizsardzības speciālists 

Jūsu kontaktpersona ar datu aizsardzību saistītajos jautājumos ir mūsu datu aizsardzības speciālists: 

Datenschutzbeauftragter der Volkswagen AG  
Berliner Ring 2 
38440 Wolfsburg  
GERMANY 
dataprivacy@volkswagen.de 

 

Aktualizēts: 2025. gada janvārī 

https://datenschutz.volkswagen.de/
mailto:dataprivacy@volkswagen.de

	Paziņojums par datu aizsardzību saistībā ar datu apstrādi braucienu ietvaros, kas tiek veikti izpētes, attīstības un testēšanas nolūkos  A. Atbildīgā persona

